

Suomi tarvitsee kansainvälisiä opiskelijoita



Elli Heikkilä

Kirjoittaja on Siirtolaisuusinstituutin tutkimusjohtaja.

Kansainvälinen liikkuvuus on lisääntynyt, ja nykyään yhä useampi nuori hankkii koulutuksensa kotimaansa ulkopuolelta. Opiskelujakson jälkeen tilapäismuutto kääntyy usein pysyväismuutoksi opiskelijoiden sitoutuessa paikallisiin työmarkkinoihin. Häviäjänä on usein entinen kotimaa, kun vastavalmistunut ei tuo osaamistaan hyödyntämään sen taloutta.

Osaajien kansainvälistä virtaa kasvattavat siirtymiset muiden maiden työmarkkinoille, ja nykyään näistä osaajista on jopa kilpailua. Tämän vuoksi monet maat ovat ottaneet käyttöönsä erityismahdollisuuksia, joiden avulla ulkomaalainen opiskelija voi valmistuttuaan jäädä maahan valmistumisensa jälkeen. Esimerkiksi Alankomaat, Iso-Britannia, Australia ja Yhdysvallat ovat aktiivisesti houkuttelleet ulkomaalaisia opiskelijoita, tutkijoita ja asiantuntijoita. Euroopan unionin tasolla koulutuspolitiikan vahvana tavoitteena on kehittää alueesta koulutuksen osaamiskeskus. Tämä näkyy siinä, että viime vuosina jäsenvaltiot ovat kansallisilla strategioillaan ja poliittisilla tavoitteillaan houkuttelleet kansainvälisiä opiskelijoita. EU:lla itselläänkin on omia tutkimusohjelmia, joilla edistetään kansainvälistä liikkuvuutta ja tutkimusyhteistyötä. Tunnetuin hanke lie nee Marie Curie -ohjelma.

Monet kansainvälisiä opiskelijoita vastaanottavat maat ovat huomanneet, että opiskelijat tuovat niiden talouteen merkittävän lisän. Esimerkiksi Yhdistynyt kuningaskunta saa vuositasolla noin 10 miljardia ja Irlanti miljardin tulot opiskelijoista. Taloudellisiin vaikutuksiin lukeutuvat opiskelijoiden luku-kausimaksut, asuminen, elinkustannukset, vapaa-ajanvietto, matkustaminen jne.

Monissa maissa halutaan opiskelijoiden jäävän pysyvästi maahan. Näkökulmana on, että tämän päivän kansainväliset lahjakkuudet ovat huomisen osaajia ja päättäjiä. Osaltaan he ovat myös täyttämässä väestön ikääntymisestä johtuvaa työvoiman

kysyntäaukkoa kohdemaassa. Esimerkiksi Alankomaissa on selvitetty tekijöitä, joilla kansainväliset opiskelijat voitaisiin ”sitoa” maahan. Opiskelijoiden jäämisen vaikuttimina ovat tulleet esille täydellisten kansalaisuusosoikeuksien saavuttaminen, elintaso, ystävyysuhteet ja kontaktit paikallisväestöön, houkutteleva kulttuuri- ja vapaa-ajanvietotarjonta sekä ympäristön puhtaus ja turvallisuus.

Opetusministeriön korkeakoulujen kansainvälistymisstrategiassa vuosille 2009–2015 korostetaan kansainvälisyyden merkitystä Suomelle. Ulkomaisten opettajien, tutkijoiden ja tutkinto-opiskelijoiden määrä nousee vuoteen 2015 mennessä merkittävästi ja korkeakoulumme ovat aidosti kansainvälisiä opskelu- ja työyhteisöjä. Edelleen, lahjakkaat ulkomaiset opiskelijat ja tutkijat valitsevat suomalaiset korkeakoulut laadukkaan koulutuksen ja tutkimuksen sekä suomalaisen työelämän tarjoamien mahdollisuuksien houkuttelemina. Toimivat yhteiskunnalliset palvelut tukevat Suomeen tulemista ja jäämistä.

Kansainväliset opiskelijat ovat myös Suomelle voimavara, kuten ovat olleet muuallakin maailmassa. Meidän tulee huomata heidän monipuolinen osaamisensa ja panostaa siihen, että maassamme saatu koulutus ja osaamispääoma päätyisi yhteiskuntamme hyödyksi, sillä väestömme myös ikääntyy ja osaajista on kilpailua.

Finland needs international students

International mobility is a growing phenomenon, and many young people today are educated abroad. Temporary migration can turn out to be permanent

when students begin to engage with the local labour market. Their countries of origin thus often face a brain drain as part of this wider process.

The international competition for brains is increasing, and today's talent is tomorrow's knowledge worker. The economic impact of foreign students' tuition along with their housing, living, recreational and travel expenses and other in-country spending produce a remarkable boon for the destination countries: for example, international students contribute about 10 billion EUR to the UK

economy every year. Also the Finnish Ministry of Education's Strategy for the Internationalization of Higher Education Institutions in Finland 2009–2015 emphasizes the importance of internationalization.

International students are a human resource for Finland, just like for other countries. We have to recognize their rich know-how, and ensure that their education and the increase in knowledge capital that it brings stay in Finland – our population is ageing, and the worldwide competition for skilled labor is here to stay.



*Toivotamme lukijoillemme
Vi önskar våra läsare
We wish our readers*



*Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta!
God Jul och Gott Nytt År!
Merry Christmas and a Happy New Year!*



Seinäkalenteri vuodelle 2014!

Siirtolaisuusinstituutti on julkaissut siirtolaisuusaiheisen kaksikielisen (suomi/englanti) seinäkalenterin vuodelle 2014. Kalenterista löytyvät suomalaiset nimi- ja merkkipäivät.

Tilaukset nettikaupastamme:

<http://kauppa.siirtolaisuusinstituutti.fi/>

tai sähköpostilla: krista.mielismaki@utu.fi

5 euroa/kpl + postikulut tai
10 euroa/3 kpl + postikulut

